

平成19年12月19日判決言渡 同日原本交付 裁判所書記官 [REDACTED]

平成19年(ワ)第220号 過払金返還請求事件

口頭弁論終結日 平成19年10月31日

判 決

山口県周南市 [REDACTED]

原 告 [REDACTED]

同訴訟代理人弁護士

中 村

覚

東京都千代田区大手町一丁目2番4号

被 告

プロミス株式会社

同代表者代表取締役 [REDACTED]

同訴訟代理人弁護士 [REDACTED]

同 [REDACTED]

主 文

- 1 被告は、原告に対し、439万0853円及びうち316万7898円に対する平成19年5月22日から支払済みまで年5分の割合による金員を支払え。
- 2 訴訟費用は被告の負担とする。
- 3 この判決は、第1項に限り、仮に執行することができる。

事 実 及 び 理 由

第1 請求

主文同旨

第2 事案の概要

本件は、原告が、被告との間で継続的な金銭の借入及び返済を行っていたところ、利息制限法所定の上限利率を超える割合による利息を元本に充当すると過払金が発生していると主張して、被告に対し、不当利得金316万7898円、民法704条に基づく確定利息金122万2956円の内金122万2955円及び上記不当利得金316万7898円に対する確定利息計算基準日の

翌日である平成19年5月22日から支払済みまで民法所定の年5分の割合による民法704条に基づく利息の支払を求めている事案である。

1 前提事実（争いのない事実及び各項掲記の証拠等により容易に認められる事実）

(1) 当事者

被告は、貸金業の規制等に関する法律3条の登録を受けて貸金業を営む貸金業者である（弁論の全趣旨）。

(2) 取引経緯

原告は、被告との間で基本契約を締結した上で、昭和58年3月7日から平成18年12月13日まで、被告から別紙計算書の貸付金欄記載の金員を順次借り入れ、被告に対し支払金欄記載の金員を順次弁済した。この弁済金には、利息制限法所定の上限利率による利息を超過する利息（以下「超過利息」という。）も含まれていた（弁論の全趣旨）。

なお、便宜上、昭和58年3月7日から平成18年5月29日までの取引を「第1取引」、同年11月15日から同年12月13日までの取引を「第2取引」と呼称する。

2 争点

- (1) いわゆる取引の分断の当否
- (2) 消滅時効
- (3) 悪意の受益者

3 争点に関する当事者の主張

(1) 取引の分断の当否

（原告の主張）

被告は、原告被告間の取引は、第1取引と第2取引に分断される旨を主張する。しかしながら、第1取引終了から第2取引開始までの期間はわずか5か月半であり、このように期間が接着している場合においては、特段の事情

がない限り、すべて一連一体の取引であると考えべきである。

(被告の主張)

被告会社において完済時に契約書を返還する扱いをするか否かは、借主の希望によるところ、本件では、第1取引終了時に、原告に契約書が返還されているから、原告は取引を終了させるという意思を表明したといえる。

一般的に1か月ごとになされていた取引が3か月以上なされなかった場合に、連続した取引であるとするのは社会通念に反すると考えられる。本件において、第1取引終了後半年近くの空白期間があるから、第1取引と第2取引とを一体の取引として扱うことは社会通念に反するものである。

## (2) 消滅時効

(被告の主張)

消滅時効は権利を行使することができる時から進行するところ、ここにいふ権利を行使できるとは法律上の障害がなくなったときである。不当利得返還請求権はその発生時以降いつでも法律上行使可能であるから、発生時から時効の進行を開始する。そして、個々の過払金が発生した時点で、権利行使をすることについて法律上の障害があったとはいえない。

なお、取引の一連性・一体性が消滅時効の進行を妨げる理由とはなり得ないし、取引終了時まで金額を確定することができないともいえない(消滅時効が進行しないのは交互計算のような合意がある場合に限られるが、このような合意はない。)

本件提訴は平成19年5月31日であるから、平成9年5月31日以前に発生した不当利得返還請求権については、いずれも10年の消滅時効が完成した。そこで、被告は、平成19年8月24日の第1回弁論準備手続期日において、上記消滅時効を援用する旨の意思表示をした。

(原告の主張)

争う。

基本契約に基づいて継続的に貸付けと返済が繰り返される取引においては、利息制限法による引き直し計算によって発生する過払金の額も、貸付けが行われれば減少し、返済が行われれば増加するのであるから、取引が継続している期間は過払金の額も不確定であり、過払金について権利行使が可能となるのは取引が終了した時点であると考えらるべきである。

### (3) 悪意の受益者

(原告の主張)

被告は、貸金業者であるところ、利息制限法の上限を超える約定利息は超過部分については無効であり、債務者が支払った超過利息は元本に充当されること、元本完済後の返済は被告の不当利得となることを承知の上で取引を行っていたものであるから、過払金の発生について悪意の受益者に該当する。

(被告の主張)

争う。

## 第3 争点に対する判断

### 1 取引の分断の当否について

被告は、第1取引終了時において、原告に対し契約書を返還したと主張しているが、これを認めるに足りる証拠はないから原告と被告との取引関係が完全に終了していたと認めることはできない。

また、この点をさておくとしても、第1取引終了時から第2取引開始時までの間隙が170日間にとどまることにかんがみると、原告と被告との間で、第2取引の開始時において、第1取引終了時に発生していた過払金を第2取引の貸付金に充当することを黙示に合意したと認めるのが相当である。

### 2 消滅時効について

同一の貸主と借主との間で基本契約に基づき継続的に貸付けとその返済が繰り返される金銭消費貸借契約においては、弁済金のうち制限超過部分を元本に充当した結果当該借入金債務が完済され、これに対する弁済の指定が無意味と

なる場合には、特段の事情のない限り、弁済当時存在する他の借入金債務に対する弁済を指定したものと推認することができる（最高裁平成15年7月18日第二小法廷判決・民集57巻7号895頁）。また、かかる基本契約に基づく弁済が借入金の全体に対して行われているような場合には、充当の対象となるのはこのような全体としての借入金債務であるということが出来るから、基本契約には弁済当時他の借入金債務が存在しないときにも、過払金をその後発生する新たな借入金債務に充当する旨の合意が含まれると解される（最高裁平成19年6月7日第一小法廷判決・民集61巻4号1537頁）。以上のとおり、貸主と借主との間でこれら弁済に関する合意が存在することにかんがみると、貸主と借主との間で貸付け及び返済といった取引が継続している間は過払金に関する不当利得返還請求権に関する時効は進行しないと解するのが相当である。なぜなら、これらの弁済に関する合意が存在する場合には、借主としては取引終了時点において借入金と過払金を精算すれば足りると考えるのが通常であるというべきであって、権利の性質上借主が不当利得返還請求権を行使することが現実に期待することができないからである（なお、民法166条1項の「権利を行使することができる時」の解釈につき、最高裁昭和45年7月15日大法廷判決・民集24巻7号771頁、最高裁平成8年3月5日第三小法廷判決・民集50巻3号383頁参照）。

したがって、本件においても、第1取引の終了時に発生した過払金は、第2取引に基づく貸付金に充当され、結局第2取引の終了時である平成18年12月13日から時効が進行するというべきであるから、消滅時効が完成していないことは明らかである。

よって、被告の時効に関する主張は採用できない。

### 3 悪意の受益者について

貸金業者である被告は原告から超過利息を受領していたところ、被告は、その受領につき貸金業の規制等に関する法律43条1項の適用がある旨の主張を

しないから、同条項の適用はない。そして、被告において、同項の適用があるとの認識を有しており、かつ、そのような認識を抱いたことについてやむを得ないという特段の事情がない限り、法律上の原因ないことを知りながら過払金を取得した者、すなわち民法704条の「悪意の受益者」とであると推定される（最高裁平成17年（受）第1970号平成19年7月13日第二小法廷判決・判例タイムズ1252号110頁（①事件）参照）。しかるに、被告は、かかる特段の事情も主張しないから、過払金の取得の時点から民法704条の悪意の受益者であるというべきである。

#### 4 結論

以上1から3記載の判断を前提に、いわゆる引き直し計算を行うと、別紙計算書のとおり、原告が請求しうる不当利得金は316万7898円、平成19年5月21日までの民法704条の利息金は122万2956円となる。したがって、原告の請求は理由があるから認容することとし、訴訟費用の負担につき民訴法61条を、仮執行の宣言につき同法259条1項を、それぞれ適用して主文のとおり判決する。

山口地方裁判所周南支部

裁判官 尾 河 吉 久

プロミス (株)

年	月	日	貸付金	支払金	日数	利率	利息・損害金	元金充当	未払利息・損害金	残元金
1983	3	7	100,000							100,000
1983	3	19		1,560	12	18.00%	591	969	0	99,031
1983	3	19	50,000		0	18.00%	0	0	0	149,031
1983	3	22		585	3	18.00%	220	365	0	148,666
1983	3	22	100,000		0	18.00%	0	0	0	248,666
1983	3	24		650	2	18.00%	245	405	0	248,261
1983	3	24	50,000		0	18.00%	0	0	0	298,261
1983	3	30		2,340	6	18.00%	882	1,458	0	296,803
1983	4	5		302,340	6	18.00%	878	301,462	0	-4,659
1983	4	7	100,000		2	5.00%	-1	99,999	0	95,340
1983	4	8		130	1	18.00%	47	83	0	95,257
1983	4	8	100,000		0	18.00%	0	0	0	195,257
1983	4	8		100,000	0	18.00%	0	100,000	0	95,257
1983	4	15		910	7	18.00%	328	582	0	94,675
1983	4	15	50,000		0	18.00%	0	0	0	144,675
1983	4	16		195	1	18.00%	71	124	0	144,551
1983	4	16	50,000		0	18.00%	0	0	0	194,551
1983	4	20		1,040	4	18.00%	383	657	0	193,894
1983	4	20	100,000		0	18.00%	0	0	0	293,894
1983	5	13		8,970	23	18.00%	3,333	5,637	0	288,257
1983	6	17		13,650	35	18.00%	4,975	8,675	0	279,582
1983	7	14		15,000	27	18.00%	3,722	11,278	0	268,304
1983	8	9		15,000	26	18.00%	3,440	11,560	0	256,744
1983	9	13		15,000	35	18.00%	4,431	10,569	0	246,175
1983	10	18		15,000	35	18.00%	4,249	10,751	0	235,424
1983	11	21		16,000	34	18.00%	3,947	12,053	0	223,371
1983	12	22		15,000	31	18.00%	3,414	11,586	0	211,785
1984	1	26		15,000	35	18.00%	3,655	11,345	0	200,440
1984	3	2		15,000	36	18.00%	3,558	11,442	0	188,998
1984	4	7		15,000	36	18.00%	3,355	11,645	0	177,353
1984	5	11		13,000	34	18.00%	2,973	10,027	0	167,326
1984	6	15		25,000	35	18.00%	2,888	22,112	0	145,214
1984	7	19		20,000	34	18.00%	2,434	17,566	0	127,648
1984	8	27		13,000	39	18.00%	2,455	10,545	0	117,103
1984	10	2		18,000	36	18.00%	2,078	15,922	0	101,181
1984	11	8		11,927	37	18.00%	1,846	10,081	0	91,100
1984	12	10		15,000	32	18.00%	1,437	13,563	0	77,537
1985	1	10		15,000	31	18.00%	1,185	13,815	0	63,722
1985	2	8		15,000	29	18.00%	911	14,089	0	49,633
1985	3	8		12,000	28	18.00%	685	11,315	0	38,318
1985	4	9		12,000	32	18.00%	604	11,396	0	26,922
1985	5	10		10,000	31	18.00%	411	9,589	0	17,333
1985	6	10		10,000	31	18.00%	264	9,736	0	7,597
1985	7	10		10,000	30	18.00%	112	9,888	0	-2,291
1985	8	12		10,000	33	5.00%	-10	0	-10	-12,291
1985	8	22		2,190	10	5.00%	-16	0	-26	-14,481
1985	8	22	297,549		0	5.00%	0	297,523	0	283,042
1985	9	17		21,000	26	18.00%	3,629	17,371	0	265,671
1985	10	16		21,000	29	18.00%	3,799	17,201	0	248,470

1985	11	15		15,828	30	18.00%	3,675	12,153	0	236,317
1985	12	13		25,000	28	18.00%	3,263	21,737	0	214,580
1985	12	16	20,000		3	18.00%	317	0	317	234,580
1986	1	16		20,000	31	18.00%	3,586	16,097	0	218,483
1986	2	18		20,000	33	18.00%	3,555	16,445	0	202,038
1986	3	14		20,000	24	18.00%	2,391	17,609	0	184,429
1986	3	31	13,000		17	18.00%	1,546	0	1,546	197,429
1986	4	17		20,000	17	18.00%	1,655	16,799	0	180,630
1986	5	20		20,000	33	18.00%	2,939	17,061	0	163,569
1986	6	16		17,000	27	18.00%	2,177	14,823	0	148,746
1986	7	15		16,000	29	18.00%	2,127	13,873	0	134,873
1986	8	18		19,000	34	18.00%	2,261	16,739	0	118,134
1986	9	16		20,000	29	18.00%	1,689	18,311	0	99,823
1986	10	15		20,000	29	18.00%	1,427	18,573	0	81,250
1986	10	20	18,000		5	18.00%	200	0	200	99,250
1986	11	14		20,000	25	18.00%	1,223	18,577	0	80,673
1986	12	15		20,000	31	18.00%	1,233	18,767	0	61,906
1987	1	15		17,000	31	18.00%	946	16,054	0	45,852
1987	1	28	8,000		13	18.00%	293	0	293	53,852
1987	2	16		18,000	19	18.00%	504	17,203	0	36,649
1987	3	16		16,000	28	18.00%	506	15,494	0	21,155
1987	4	16		17,000	31	18.00%	323	16,677	0	4,478
1987	5	15		15,000	29	18.00%	64	14,936	0	-10,458
1987	5	20		626	5	5.00%	-7	0	-7	-11,084
1987	6	15		17,000	26	5.00%	-39	0	-46	-28,084
1987	7	15		20,000	30	5.00%	-115	0	-161	-48,084
1987	8	15		20,000	31	5.00%	-204	0	-365	-68,084
1987	9	4		30,000	20	5.00%	-186	0	-551	-98,084
1987	10	15		25,000	41	5.00%	-550	0	-1,101	-123,084
1987	11	14		21,000	30	5.00%	-505	0	-1,606	-144,084
1987	11	14	35,000		0	5.00%	0	33,394	0	-110,690
1987	12	15		22,000	31	5.00%	-470	0	-470	-132,690
1988	1	11		20,000	27	5.00%	-490	0	-960	-152,690
1988	2	15		22,000	35	5.00%	-732	0	-1,692	-174,690
1988	2	26	20,000		11	5.00%	-263	18,045	0	-156,645
1988	3	15		20,000	18	5.00%	-386	0	-386	-176,645
1988	4	14		20,000	30	5.00%	-725	0	-1,111	-196,645
1988	4	15	11,000		1	5.00%	-26	9,863	0	-186,782
1988	5	14		20,000	29	5.00%	-742	0	-742	-206,782
1988	5	17	5,000		3	5.00%	-84	4,174	0	-202,608
1988	6	14		21,000	28	5.00%	-777	0	-777	-223,608
1988	7	14		20,000	30	5.00%	-918	0	-1,695	-243,608
1988	7	14	11,000		0	5.00%	0	9,305	0	-234,303
1988	8	18		18,000	35	5.00%	-1,123	0	-1,123	-252,303
1988	9	14		20,000	27	5.00%	-933	0	-2,056	-272,303
1988	10	13		20,000	29	5.00%	-1,081	0	-3,137	-292,303
1988	10	13	12,000		0	5.00%	0	8,863	0	-283,440
1988	11	10		20,000	28	5.00%	-1,087	0	-1,087	-303,440
1988	12	15		22,000	35	5.00%	-1,454	0	-2,541	-325,440
1989	1	13		20,000	29	5.00%	-1,292	0	-3,833	-345,440
1989	1	13	17,000		0	5.00%	0	13,167	0	-332,273
1989	2	15		22,000	33	5.00%	-1,502	0	-1,502	-354,273
1989	2	15	6,000		0	5.00%	0	4,498	0	-349,775



1989	3	15		20,000	28	5.00%	-1,341	0	-1,341	-369,775
1989	4	17		20,000	33	5.00%	-1,671	0	-3,012	-389,775
1989	5	15		20,000	28	5.00%	-1,495	0	-4,507	-409,775
1989	5	15	15,000		0	5.00%	0	10,493	0	-399,282
1989	6	15		21,000	31	5.00%	-1,695	0	-1,695	-420,282
1989	7	17		21,000	32	5.00%	-1,842	0	-3,537	-441,282
1989	7	17	10,000		0	5.00%	0	6,463	0	-434,819
1989	8	15		20,000	29	5.00%	-1,727	0	-1,727	-454,819
1989	8	15	7,000		0	5.00%	0	5,273	0	-449,546
1989	9	18		20,000	34	5.00%	-2,093	0	-2,093	-469,546
1989	10	16		20,000	28	5.00%	-1,800	0	-3,893	-489,546
1989	10	16	9,000		0	5.00%	0	5,107	0	-484,439
1989	11	15		20,000	30	5.00%	-1,990	0	-1,990	-504,439
1989	11	15	5,000		0	5.00%	0	3,010	0	-501,429
1989	12	15		20,000	30	5.00%	-2,060	0	-2,060	-521,429
1989	12	15	5,000		0	5.00%	0	2,940	0	-518,489
1990	1	16		21,000	32	5.00%	-2,272	0	-2,272	-539,489
1990	2	15		20,000	30	5.00%	-2,217	0	-4,489	-559,489
1990	2	15	10,000		0	5.00%	0	5,511	0	-553,978
1990	3	14		20,000	27	5.00%	-2,048	0	-2,048	-573,978
1990	3	14	5,000		0	5.00%	0	2,952	0	-571,026
1990	4	16		22,000	33	5.00%	-2,581	0	-2,581	-593,026
1990	4	16	7,000		0	5.00%	0	4,419	0	-588,607
1990	5	15		20,000	29	5.00%	-2,338	0	-2,338	-608,607
1990	5	15	5,000		0	5.00%	0	2,662	0	-605,945
1990	6	15		20,000	31	5.00%	-2,573	0	-2,573	-625,945
1990	7	16		21,000	31	5.00%	-2,658	0	-5,231	-646,945
1990	7	16	10,000		0	5.00%	0	4,769	0	-642,176
1990	8	15		20,000	30	5.00%	-2,639	0	-2,639	-662,176
1990	8	15	6,000		0	5.00%	0	3,361	0	-658,815
1990	9	17		22,000	33	5.00%	-2,978	0	-2,978	-680,815
1990	9	17	6,000		0	5.00%	0	3,022	0	-677,793
1990	10	15		20,000	28	5.00%	-2,599	0	-2,599	-697,793
1990	10	15	5,000		0	5.00%	0	2,401	0	-695,392
1990	11	15		21,000	31	5.00%	-2,953	0	-2,953	-716,392
1990	11	15	6,000		0	5.00%	0	3,047	0	-713,345
1990	12	15		20,000	30	5.00%	-2,931	0	-2,931	-733,345
1991	1	16		20,000	32	5.00%	-3,214	0	-6,145	-753,345
1991	1	16	9,000		0	5.00%	0	2,855	0	-750,490
1991	2	15		20,000	30	5.00%	-3,084	0	-3,084	-770,490
1991	2	15	5,000		0	5.00%	0	1,916	0	-768,574
1991	3	15		19,000	28	5.00%	-2,947	0	-2,947	-787,574
1991	3	15	5,000		0	5.00%	0	2,053	0	-785,521
1991	4	15		21,000	31	5.00%	-3,335	0	-3,335	-806,521
1991	4	15	6,000		0	5.00%	0	2,665	0	-803,856
1991	5	15		20,000	30	5.00%	-3,303	0	-3,303	-823,856
1991	5	15	5,000		0	5.00%	0	1,697	0	-822,159
1991	6	15		17,000	31	5.00%	-3,491	0	-3,491	-839,159
1991	7	15		19,000	30	5.00%	-3,448	0	-6,939	-858,159
1991	8	15		19,000	31	5.00%	-3,644	0	-10,583	-877,159
1991	8	15	9,000		0	5.00%	0	0	-1,583	-877,159
1991	9	17		20,000	33	5.00%	-3,965	0	-5,548	-897,159
1991	9	17	4,000		0	5.00%	0	0	-1,548	-897,159

1991	10	15		20,000	28	5.00%	-3,441	0	-4,989	-917,159
1991	11	15	6,000		31	5.00%	-3,894	0	-2,883	-917,159
1991	11	15		19,000	0	5.00%	0	0	-2,883	-936,159
1991	11	15	3,000		0	5.00%	0	117	0	-936,042
1991	12	16		16,000	31	5.00%	-3,974	0	-3,974	-952,042
1992	1	16		16,000	31	5.00%	-4,042	0	-8,016	-968,042
1992	2	15		16,000	30	5.00%	-3,978	0	-11,994	-984,042
1992	2	15	3,000		0	5.00%	0	0	-8,994	-984,042
1992	3	16		20,000	30	5.00%	-4,044	0	-13,038	-1,004,042
1992	3	17	5,000		1	5.00%	-137	0	-8,175	-1,004,042
1992	4	15		20,000	29	5.00%	-3,988	0	-12,163	-1,024,042
1992	4	15	6,000		0	5.00%	0	0	-6,163	-1,024,042
1992	5	15		17,000	30	5.00%	-4,208	0	-10,371	-1,041,042
1992	5	15	5,000		0	5.00%	0	0	-5,371	-1,041,042
1992	6	15		20,000	31	5.00%	-4,420	0	-9,791	-1,061,042
1992	6	15	8,000		0	5.00%	0	0	-1,791	-1,061,042
1992	7	15		20,000	30	5.00%	-4,360	0	-6,151	-1,081,042
1992	7	15	8,000		0	5.00%	0	1,849	0	-1,079,193
1992	8	17		20,000	33	5.00%	-4,878	0	-4,878	-1,099,193
1992	8	17	7,000		0	5.00%	0	2,122	0	-1,097,071
1992	9	14		20,000	28	5.00%	-4,207	0	-4,207	-1,117,071
1992	9	14	8,000		0	5.00%	0	3,793	0	-1,113,278
1992	10	15		18,000	31	5.00%	-4,727	0	-4,727	-1,131,278
1992	10	15	6,000		0	5.00%	0	1,273	0	-1,130,005
1992	11	16		20,000	32	5.00%	-4,953	0	-4,953	-1,150,005
1992	11	16	7,000		0	5.00%	0	2,047	0	-1,147,958
1992	12	16		20,000	30	5.00%	-4,717	0	-4,717	-1,167,958
1992	12	16	8,000		0	5.00%	0	3,283	0	-1,164,675
1993	1	16		20,000	31	5.00%	-4,945	0	-4,945	-1,184,675
1993	1	16	8,000		0	5.00%	0	3,055	0	-1,181,620
1993	2	16		18,000	31	5.00%	-5,017	0	-5,017	-1,199,620
1993	2	16	5,000		0	5.00%	0	0	-17	-1,199,620
1993	3	15		16,000	27	5.00%	-4,436	0	-4,453	-1,215,620
1993	3	15	6,000		0	5.00%	0	1,547	0	-1,214,073
1993	4	15		18,000	31	5.00%	-5,155	0	-5,155	-1,232,073
1993	4	15	5,000		0	5.00%	0	0	-155	-1,232,073
1993	5	17		18,000	32	5.00%	-5,400	0	-5,555	-1,250,073
1993	5	17	6,000		0	5.00%	0	445	0	-1,249,628
1993	6	15		17,000	29	5.00%	-4,964	0	-4,964	-1,266,628
1993	6	15	5,000		0	5.00%	0	36	0	-1,266,592
1993	7	14		17,000	29	5.00%	-5,031	0	-5,031	-1,283,592
1993	7	14	5,000		0	5.00%	0	0	-31	-1,283,592
1993	8	16		19,000	33	5.00%	-5,802	0	-5,833	-1,302,592
1993	8	16	6,000		0	5.00%	0	167	0	-1,302,425
1993	9	16		20,000	31	5.00%	-5,530	0	-5,530	-1,322,425
1993	9	16	8,000		0	5.00%	0	2,470	0	-1,319,955
1993	10	15		20,000	29	5.00%	-5,243	0	-5,243	-1,339,955
1993	10	15	8,000		0	5.00%	0	2,757	0	-1,337,198
1993	11	15		16,000	31	5.00%	-5,678	0	-5,678	-1,353,198
1993	11	15	4,000		0	5.00%	0	0	-1,678	-1,353,198
1993	12	15		20,000	30	5.00%	-5,561	0	-7,239	-1,373,198
1993	12	15	8,000		0	5.00%	0	761	0	-1,372,437
1994	1	15		18,000	31	5.00%	-5,828	0	-5,828	-1,390,437

1994	1	15	5,000		0	5.00%	0	0	-828	-1,390,437
1994	2	15		18,000	31	5.00%	-5,904	0	-6,732	-1,408,437
1994	2	17	6,000		2	5.00%	-385	0	-1,117	-1,408,437
1994	3	15		20,000	26	5.00%	-5,016	0	-6,133	-1,428,437
1994	4	11	6,000		27	5.00%	-5,283	0	-5,416	-1,428,437
1994	4	11	3,000		0	5.00%	0	0	-2,416	-1,428,437
1994	4	15		18,000	4	5.00%	-782	0	-3,198	-1,446,437
1994	4	15	6,000		0	5.00%	0	2,802	0	-1,443,635
1994	5	16		18,000	31	5.00%	-6,130	0	-6,130	-1,461,635
1994	5	16	5,000		0	5.00%	0	0	-1,130	-1,461,635
1994	6	17		18,000	32	5.00%	-6,407	0	-7,537	-1,479,635
1994	6	17	5,000		0	5.00%	0	0	-2,537	-1,479,635
1994	7	15		17,000	28	5.00%	-5,675	0	-8,212	-1,496,635
1994	7	15	5,000		0	5.00%	0	0	-3,212	-1,496,635
1994	8	15		18,000	31	5.00%	-6,355	0	-9,567	-1,514,635
1994	8	15	7,000		0	5.00%	0	0	-2,567	-1,514,635
1994	9	15		18,000	31	5.00%	-6,432	0	-8,999	-1,532,635
1994	9	15	5,000		0	5.00%	0	0	-3,999	-1,532,635
1994	10	15		17,000	30	5.00%	-6,298	0	-10,297	-1,549,635
1994	10	15	5,000		0	5.00%	0	0	-5,297	-1,549,635
1994	11	15		18,000	31	5.00%	-6,580	0	-11,877	-1,567,635
1994	11	15	6,000		0	5.00%	0	0	-5,877	-1,567,635
1994	12	14		17,000	29	5.00%	-6,227	0	-12,104	-1,584,635
1994	12	14	6,000		0	5.00%	0	0	-6,104	-1,584,635
1995	1	14		18,000	31	5.00%	-6,729	0	-12,833	-1,602,635
1995	1	14	5,000		0	5.00%	0	0	-7,833	-1,602,635
1995	2	13		17,000	30	5.00%	-6,586	0	-14,419	-1,619,635
1995	2	13	5,000		0	5.00%	0	0	-9,419	-1,619,635
1995	3	15		17,000	30	5.00%	-6,656	0	-16,075	-1,636,635
1995	3	15	5,000		0	5.00%	0	0	-11,075	-1,636,635
1995	4	14		17,000	30	5.00%	-6,725	0	-17,800	-1,653,635
1995	4	14	5,000		0	5.00%	0	0	-12,800	-1,653,635
1995	5	15		18,000	31	5.00%	-7,022	0	-19,822	-1,671,635
1995	5	15	5,000		0	5.00%	0	0	-14,822	-1,671,635
1995	6	13		17,000	29	5.00%	-6,640	0	-21,462	-1,688,635
1995	6	13	6,000		0	5.00%	0	0	-15,462	-1,688,635
1995	7	17		19,000	34	5.00%	-7,864	0	-23,326	-1,707,635
1995	8	14		17,000	28	5.00%	-6,549	0	-29,875	-1,724,635
1995	9	15		18,000	32	5.00%	-7,560	0	-37,435	-1,742,635
1995	10	17		18,000	32	5.00%	-7,638	0	-45,073	-1,760,635
1995	11	15		17,000	29	5.00%	-6,994	0	-52,067	-1,777,635
1995	12	16		17,000	31	5.00%	-7,548	0	-59,615	-1,794,635
1996	1	15		17,000	30	5.00%	-7,375	0	-66,990	-1,811,635
1996	2	15		17,000	31	5.00%	-7,693	0	-74,683	-1,828,635
1996	3	15		13,000	29	5.00%	-7,264	0	-81,947	-1,841,635
1996	4	15		13,000	31	5.00%	-7,820	0	-89,767	-1,854,635
1996	5	31		18,000	46	5.00%	-11,686	0	-101,453	-1,872,635
1996	6	16		10,000	16	5.00%	-4,104	0	-105,557	-1,882,635
1996	7	15		14,000	29	5.00%	-7,478	0	-113,035	-1,896,635
1996	8	29		17,000	45	5.00%	-11,691	0	-124,726	-1,913,635
1996	9	30		13,000	32	5.00%	-8,388	0	-133,114	-1,926,635
1996	11	9		15,000	40	5.00%	-10,556	0	-143,670	-1,941,635
1996	12	13		17,000	34	5.00%	-9,043	0	-152,713	-1,958,635

1997	1	20	15,000	38	5.00%	-10,195	0	-162,908	-1,973,635
1997	2	19	16,000	30	5.00%	-8,110	0	-171,018	-1,989,635
1997	4	11	10,000	51	5.00%	-13,900	0	-184,918	-1,999,635
1997	4	21	10,000	10	5.00%	-2,739	0	-187,657	-2,009,635
1997	5	21	13,000	30	5.00%	-8,258	0	-195,915	-2,022,635
1997	7	8	18,000	48	5.00%	-13,299	0	-209,214	-2,040,635
1997	8	15	17,000	38	5.00%	-10,622	0	-219,836	-2,057,635
1997	10	18	23,000	64	5.00%	-18,039	0	-237,875	-2,080,635
1997	11	20	20,000	33	5.00%	-9,405	0	-247,280	-2,100,635
1997	12	15	14,000	25	5.00%	-7,193	0	-254,473	-2,114,635
1998	1	19	14,000	35	5.00%	-10,138	0	-264,611	-2,128,635
1998	3	9	17,000	49	5.00%	-14,288	0	-278,899	-2,145,635
1998	5	25	26,040	77	5.00%	-22,632	0	-301,531	-2,171,675
1998	6	16	8,000	22	5.00%	-6,544	0	-308,075	-2,179,675
1998	7	24	14,290	38	5.00%	-11,346	0	-319,421	-2,193,965
1998	8	17	15,000	24	5.00%	-7,213	0	-326,634	-2,208,965
1998	9	16	15,000	30	5.00%	-9,077	0	-335,711	-2,223,965
1998	11	18	15,000	63	5.00%	-19,193	0	-354,904	-2,238,965
1998	11	30	3,000	12	5.00%	-3,680	0	-358,584	-2,241,965
1999	1	8	15,000	39	5.00%	-11,977	0	-370,561	-2,256,965
1999	1	29	4,000	21	5.00%	-6,492	0	-377,053	-2,260,965
1999	2	10	15,000	12	5.00%	-3,716	0	-380,769	-2,275,965
1999	3	10	15,000	28	5.00%	-8,729	0	-389,498	-2,290,965
1999	4	9	15,000	30	5.00%	-9,414	0	-398,912	-2,305,965
1999	5	10	15,000	31	5.00%	-9,792	0	-408,704	-2,320,965
1999	6	10	15,000	31	5.00%	-9,856	0	-418,560	-2,335,965
1999	7	9	15,000	29	5.00%	-9,279	0	-427,839	-2,350,965
1999	8	10	15,000	32	5.00%	-10,305	0	-438,144	-2,365,965
1999	9	16	15,000	37	5.00%	-11,991	0	-450,135	-2,380,965
1999	10	8	15,000	22	5.00%	-7,175	0	-457,310	-2,395,965
1999	11	11	15,000	34	5.00%	-11,159	0	-468,469	-2,410,965
1999	12	13	15,000	32	5.00%	-10,568	0	-479,037	-2,425,965
2000	1	7	15,000	25	5.00%	-8,308	0	-487,345	-2,440,965
2000	2	14	15,000	38	5.00%	-12,706	0	-500,051	-2,455,965
2000	3	13	15,000	28	5.00%	-9,420	0	-509,471	-2,470,965
2000	4	24	16,000	42	5.00%	-14,216	0	-523,687	-2,486,965
2000	6	5	11,000	42	5.00%	-14,308	0	-537,995	-2,497,965
2000	6	16	15,000	11	5.00%	-3,764	0	-541,759	-2,512,965
2000	7	27	10,000	41	5.00%	-14,113	0	-555,872	-2,522,965
2000	8	25	8,000	29	5.00%	-10,022	0	-565,894	-2,530,965
2000	9	25	7,000	31	5.00%	-10,747	0	-576,641	-2,537,965
2000	11	8	10,000	44	5.00%	-15,297	0	-591,938	-2,547,965
2000	12	21	10,000	43	5.00%	-15,008	0	-606,946	-2,557,965
2001	1	16	15,000	26	5.00%	-9,110	0	-616,056	-2,572,965
2001	2	21	9,000	36	5.00%	-12,688	0	-628,744	-2,581,965
2001	4	2	9,000	40	5.00%	-14,147	0	-642,891	-2,590,965
2001	5	21	11,000	49	5.00%	-17,391	0	-660,282	-2,601,965
2001	6	20	7,000	30	5.00%	-10,693	0	-670,975	-2,608,965
2001	7	12	7,000	22	5.00%	-7,862	0	-678,837	-2,615,965
2001	8	28	11,000	47	5.00%	-16,842	0	-695,679	-2,626,965
2001	8	31	5,000	3	5.00%	-1,079	0	-696,758	-2,631,965
2001	9	25	6,000	25	5.00%	-9,013	0	-705,771	-2,637,965
2001	10	22	6,000	27	5.00%	-9,756	0	-715,527	-2,643,965

2001	11	22	8,000	31	5.00%	-11,227	0	-726,754	-2,651,965
2001	12	3	6,000	11	5.00%	-3,996	0	-730,750	-2,657,965
2001	12	26	6,000	23	5.00%	-8,374	0	-739,124	-2,663,965
2002	1	21	5,500	26	5.00%	-9,488	0	-748,612	-2,669,465
2002	2	15	5,000	25	5.00%	-9,142	0	-757,754	-2,674,465
2002	3	18	8,000	31	5.00%	-11,357	0	-769,111	-2,682,465
2002	3	25	6,000	7	5.00%	-2,572	0	-771,683	-2,688,465
2002	4	15	4,000	21	5.00%	-7,733	0	-779,416	-2,692,465
2002	4	15	15,000	0	5.00%	0	0	-779,416	-2,707,465
2002	5	15	10,000	30	5.00%	-11,126	0	-790,542	-2,717,465
2002	6	14	10,000	30	5.00%	-11,167	0	-801,709	-2,727,465
2002	7	12	10,000	28	5.00%	-10,461	0	-812,170	-2,737,465
2002	8	15	6,000	34	5.00%	-12,749	0	-824,919	-2,743,465
2002	9	17	6,000	33	5.00%	-12,401	0	-837,320	-2,749,465
2002	10	15	6,000	28	5.00%	-10,545	0	-847,865	-2,755,465
2002	11	15	6,000	31	5.00%	-11,701	0	-859,566	-2,761,465
2002	12	16	6,000	31	5.00%	-11,726	0	-871,292	-2,767,465
2003	1	15	6,000	30	5.00%	-11,373	0	-882,665	-2,773,465
2003	2	17	5,351	33	5.00%	-12,537	0	-895,202	-2,778,816
2003	3	17	6,000	28	5.00%	-10,658	0	-905,860	-2,784,816
2003	4	16	8,000	30	5.00%	-11,444	0	-917,304	-2,792,816
2003	5	16	6,000	30	5.00%	-11,477	0	-928,781	-2,798,816
2003	6	16	5,000	31	5.00%	-11,885	0	-940,666	-2,803,816
2003	7	15	6,000	29	5.00%	-11,138	0	-951,804	-2,809,816
2003	8	15	5,000	31	5.00%	-11,932	0	-963,736	-2,814,816
2003	9	16	6,000	32	5.00%	-12,338	0	-976,074	-2,820,816
2003	10	16	5,000	30	5.00%	-11,592	0	-987,666	-2,825,816
2003	11	17	6,000	32	5.00%	-12,387	0	-1,000,053	-2,831,816
2003	12	16	5,000	29	5.00%	-11,249	0	-1,011,302	-2,836,816
2004	1	15	5,000	30	5.00%	-11,658	0	-1,022,960	-2,841,816
2004	2	17	6,000	33	5.00%	-12,846	0	-1,035,806	-2,847,816
2004	3	16	5,000	28	5.00%	-10,923	0	-1,046,729	-2,852,816
2004	4	16	5,000	31	5.00%	-12,114	0	-1,058,843	-2,857,816
2004	5	18	6,000	32	5.00%	-12,527	0	-1,071,370	-2,863,816
2004	6	17	5,000	30	5.00%	-11,769	0	-1,083,139	-2,868,816
2004	7	16	5,000	29	5.00%	-11,396	0	-1,094,535	-2,873,816
2004	8	19	6,000	34	5.00%	-13,384	0	-1,107,919	-2,879,816
2004	9	15	5,000	27	5.00%	-10,651	0	-1,118,570	-2,884,816
2004	10	15	5,000	30	5.00%	-11,855	0	-1,130,425	-2,889,816
2004	11	16	5,000	32	5.00%	-12,667	0	-1,143,092	-2,894,816
2004	12	15	5,000	29	5.00%	-11,499	0	-1,154,591	-2,899,816
2005	1	18	6,000	34	5.00%	-13,505	0	-1,168,096	-2,905,816
2005	2	16	5,000	29	5.00%	-11,543	0	-1,179,639	-2,910,816
2005	3	17	5,000	29	5.00%	-11,563	0	-1,191,202	-2,915,816
2005	4	18	5,000	32	5.00%	-12,781	0	-1,203,983	-2,920,816
2005	5	12	5,000	24	5.00%	-9,602	0	-1,213,585	-2,925,816
2005	6	16	6,000	35	5.00%	-14,027	0	-1,227,612	-2,931,816
2005	7	19	5,000	33	5.00%	-13,253	0	-1,240,865	-2,936,816
2005	8	15	5,000	27	5.00%	-10,862	0	-1,251,727	-2,941,816
2005	9	16	5,000	32	5.00%	-12,895	0	-1,264,622	-2,946,816
2005	10	18	6,000	32	5.00%	-12,917	0	-1,277,539	-2,952,816
2005	11	16	6,000	29	5.00%	-11,730	0	-1,289,269	-2,958,816
2005	12	15	5,000	29	5.00%	-11,754	0	-1,301,023	-2,963,816

2006	1	17		6,000	33	5.00%	-13,398	0	-1,314,421	-2,969,816
2006	2	15		5,000	29	5.00%	-11,797	0	-1,326,218	-2,974,816
2006	3	15		5,000	28	5.00%	-11,410	0	-1,337,628	-2,979,816
2006	4	18		5,000	34	5.00%	-13,878	0	-1,351,506	-2,984,816
2006	5	16		5,000	28	5.00%	-11,448	0	-1,362,954	-2,989,816
2006	5	29		169,082	13	5.00%	-5,324	0	-1,368,278	-3,158,898
2006	11	15	300,000		170	5.00%	-73,563	0	-1,141,841	-3,158,898
2006	12	13		9,000	28	5.00%	-12,116	0	-1,153,957	-3,167,898
2007	5	21			159	5.00%	-68,999	0	-1,222,956	-3,167,898
			1,882,549	4,542,204	#NUM!	5.00%	#NUM!	#NUM!	#NUM!	#NUM!

これは正本である。

平成19年12月19日

山口地方裁判所周南支部

裁判所書記官 西村 秀

